Signa: King Henry; William Abp. of Canterbury; Henry Bp. of Winchester; Robert Earl

of Gloucester; Richard Bp. of London; Robert Count of Meulan; Hamo Dapifer; William

de Albini. (Spurious.)

[Copies in Chart. R. 4 Ed. III, No. 57 (1) (Inspeximus); Cotton MS. Claud. A. VIII, fo. 110. Cal. Chart.

R. iv. 181.]

The form of the charter is irregular and the witnesses inconsistent. It may possibly represent a fusion of

two genuine documents of different dates, but is clearly impossible as it stands.

1991*.

Notification by Henry I {rex Anglie) generally addressed : That he confirms in free alms

to the church of St. Peter, Eye, and the monks there all their possessions (specified) and any

future gifts.

Witnesses: William Abp. of Canterbury; Herbert Bp. of Norwich; Stephen Count of

Mortain. (Spurious.)

[Pseudo-original penes the Earl of Iveagh (1934); Inspeximus in Chart. R. 20 Ric. II, No. 4. Cal. Chart.

R. V. 362.]
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CHARTERS OF HENRY 1

I [Calendar No. 489*]

Charter of Henry I to Westminster Abbey (Aug. 5, 1100?)

Henricus dei gracia rex Anglorum archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, vicecomitibus,

omnibusque baronibus et ministris suis, Francis et Anglis, per Angliam, salutem. Sciatis com-
muniter me pro redemptione anime meae et patris et matris meae, necnon et beatae memoriae regis

Eadwardi cognati mei, qui patrem meum liberosque illius in regnum suum adoptivos heredes

instituerat, accepisse in manu mea et defensione totum honorem aecclesiae sancti Petri West-

monasterii. In qua ecclesia ego oleo sanctae unctionis, sicut et ceteri ante me reges, perunctus, quia

iile locus antiquitus regum consecrationis fuisse cognoscitur, et corona regni a deo per pontificales

manus celebriter coronatus sum, et in cujus etiam praedictae aecclesiae materno utero corpus

domini ac predecessoris nostri et praefati regis Eadwardi refotum sepulturae requie ut cernimus

requiescit, per quem nempe me in regimen regni Angliae sublimatum fore cognosco. Inprimis

itaque praedictam aecclesiam ita liberam et quietam et expeditam esse volo, tam ab omni exactione

episcopali quam a seculari, sicut per summorum pontificum Johannis, Leonis, ac Nicholai auctori-

tatem et per cartam regis Eadwardi cognati mei, necnon et Willelmi patris mei aiiorumque regum,

constat fuisse confirmatum. Liberamque electionem ejusdem ecclesie monachis abbates idoneos ex

sua vel ex alia congregatione eligendi, sicut illis antiquitus concessum est, concedo, et ne aliquis eis

vim vel violentiam inferat vel inferre praesumat, potestate regia defendo. Cuncta siquidem que

idem monasterium a sui principio usque ad praesens concessione atque oblatione fidelium optinuit

vel in futurum optinebit, concedendo devotus constituo, necnon et omnes donationes terrarum vel

aecclesiarum vel aliarum rerum, que ibi ab antecessoribus meis regibus seu a quibuscumque ante

me donate sunt, seu et alias quas vel ego vel optimates mei vel quilibet de civibus Lundonie dona-

verant, tam terras quam consuetudines, et omnia jura qualiumcumque causarum in omnibus terris

et possessionibus que sunt in Lundonia, vel in aliis quibuscumque locis praedicto monasterio

adjacent vel adiciende sunt, concedo atque confirmo. Huic libertati eciam additamentum dono,

scilicet mundbrice, miskenninge, sceawinge,^ hlastinge, frydhsocne, flemenefyrmthe, wesgeltheof,

uthleap, forpheang, wihpheang, ferdwite, fihtwite, blodwite, weardwite, heangwite, hamsocne,
forsteall, infangenetheof, sace, socne, toll et theam, aliasque omnes leges et consuetudines que ad

me pertinent. Mvilegia itaque antiquorum regum aliorumque fidelium ibidem data ex nomine
sancte Trinitatis et sanctorum omnium meaque regia potestate confirmo, atque concedo et firmiter

precipio ut sanctus Petrus et monachi ejusdem aecclesiae bene et imperpetuum quiete et honorifice,

in urbe et extra et in omnibus locis teneant omnes terras suas et omnia sua libera ab omni regia

consuetudine et ab omni collectione census qui Geld vel Danegeld seu Scot Anglice nominatur.

Insuper eciam eos quietos clamo ab omnibus placitis et querelis et sciris et hundredis et auxiliis

vicecomitum et ab omnibus rebus et occasionibus, et ab omni castelli seu quocumque opere servili,

et legibus et consuetudinibus que ad me pertinent. Si enim placitum de murthro vel latrocinio terre

sue evenerit, sic placitet et in illis locis sicut carta praedicti regis Eadwardi testatur et praecipit.

Similiter et de omnibus aliis placitis. Defendo etiam et pleniter prohibeo ne unquam graventur ullis

oneribus neque ullus eis molestus sit; neque archiepiscopus vel episcopus sive comes neque vice-

comes, nec aliquis alius in aliquo de omnibus que aecclesiae illius sunt, vel de ecclesiis terrarum

prefati loci se penitus intromittet, nisi consensu omnium fratrum ad utilitatem aecclesiae; sitque

haec sancta mater aecclesia peculiaris patroni nostri beati Petri libera et absoluta ab omni invasione

et inquietudine omnium hominum, cujuscumque ordinis vel potestatis sint. Et ut breviter plenius-

que omnia concludam, quicquid honoris, quicquid quietationis vel libertatis seu aetiam dignitatis

prefate aecclesiae et monachis ab antiquis regibus et beatae memoriae rege Eadwardo atque patre

meo ceterisque fidelibus est concessum, insuper et auctoritate apostolica Romanorum predictorum-

que pontificum est confirmatum, melius et firmius mee confirmationis dono nunc habeant. Con-
testor autem omnes filios, heredes scilicet et omnes posteros meos, sicut et pater meus nos contestatus

est, per tremendum judicium dei ne ipsi faciant seu fieri sinant ullam infractionem huic nostre

donationi, immo augeant, confirment, et stabiliant illam, ita ut deus stabiliat dies et regnum illorum

in aeterna beatitudine, et habeant partem in hac elemosina nobiscum in aeterna requie. T. Mauricio

933.1 X
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Lundon' episcopo, et Willelmo electo Wintoniensi episcopo, et G. Herefordensi episcopo, Henrico
comite et Simone comite, et Waltero Gifardo comite.

[Cotton Chart. VII. 8, collated with Cotton MS. Faust. A. Ill, ff. 65-67.]

^ These two words are supplied from Stephen's confirmation. The Cotton charter reads '
. . . phange, . .

.

',

Cotton MS. Faust. A. III as printed.

II [Calendar No. 508]

Henry I in favour of Herbert Bp. of Norwich, concerning land held of him by Ranulf Flambard (Dec.

25, 1100-3 o/- 1105)

Henricus rex Angl' Rogero Bigoto et Rotberto capellano et O. hostiario, salutem. Sciatis quod
ego reddidi Herberto episcopo terram ecclesie quam Ranulfus episcopus de eo tenuit, et calumniam
vadimonii quam in eadem terra habebam totum perdonavi episcopo. T .Rotberto episcopo Lincolnie.

Apud Westmonasterium. In natali domini.

[Norwich Cath. Regg. ii, fo. 28v° {bis); iii, fo. 227.]

III [Calendar No. 530]

Henry I in favour of Battle Abbey as to the abbofs court (1101?)

Henricus etc. Roberto Goiz. Redde per plegios abbati de Bello suum porcarium. Et si de illo

placitare volueris ; veni in curiam sancti Martini de Bello et ibi rectum habeas. Hoc autem volo ut

omnes barones mei et comites sciant, me concessisse et confirmasse ecclesie sancti Martini de Bello

curiam suam etc. Apud Werthlinges.

[Linc. Inn, Hale MS. 87, fo. 12v°.]

IV [Calendar No. 533]

Extracts from a charter of Henry I to Saint-£>Toul (1 100-1)

Confinnacio Hewici regis filii Willelmi.

Ego Henricus dei gracia rex Anglorum, considerans quod brevis sit vita mortalium nec quicquam
sit quod diu permaneat nisi beneficium, dum licet ac dum possum, pro salute mea et parentum
meorum concedo beato Ebrulfo et sibi servientibus de meo dominio in Gloecesteresyra villam que
vocatur Rauuella etc. usque ilhic. Annuo preterea et presenti scripto confirmo quicquid Hugo de

Grentemesnil dedit Sancto Ebrulfo de possessione sua quam sibi dedit pater meus in Anglia, hoc

est totam terram quam habebat in parva Pilardington et duas partes decimarum de tota terra sua

et xii. rusticos et octo ecclesias et quicquid Hugo clericus de Sapo tenebat etc.

Signum Henrici regis. + Signum Roberti comitis de Mellento. + Signum Hugonis comitis

Cestrie. + Signum Henrici comitis de Warwyk. + Signum Willelmi Daubinni. + Signum
Roberti filii Hamonis. + Signum Hasculfi de Sancto Jacobo. + SignumRanulphiMeschun. +
Signum Eudonis dapiferi. +

[P.R.O. Duchy of Lanc. Misc. 3/25, m. 3.]

V [Calendar No. 542]

Henry I on behalf of Herbert Bp. of Norwich conceming Thornham. Aug. 29, (1 101)

Henricus rex Anglorum R. Bigoto et omnibus ministris suis, salutem. Mando et precipio vobis

ut Herberto episcopo faciatis justiciam de hominibus W. de Warenno (sic), qui terras et homines

suos saisierunt apud Torneham. Et si aliqui de nostris ministris cum illis fuerint, de his quoque
facite justiciam episcopo. Et episcopus habeat in predicta villa et in omni episcopatu suo et terras

et homines et saccas et soccas et omnes consuetudines quas habebat ea die qua frater meus fuit

vivus et mortuus, et sicut vel isdem episcopus vel sui antecessores unquam melius habuerunt.

T. R. Bigoto. In decollacione sancti Johannis Baptiste. Apud Windresores.

[Norwich Cath Rcg. iii, fo. 227.]

VI [Calendar No. 556]

Henry I confirnis Cripplegate to St. Martin's le Grand (IIOO-I)

Hcnricus dei gracia rex Anglie etc. M. London' episcopo et Rogero de Valoniis et justiciis et

baronibus ct omnibus civibus et fidclibus suis Francis et Anglis London' salutcm. Sciatis me
reddidisse ct impcrpetuum confirmasse ecclcsie sancti Martini London' ct canonicis ibidcm deo

servicntibus totam tenuram et socam suam de Creplcgate quam frater meus, scilicct W. Rufus,

ccpcrat dc ccclesia pro discordia inter eos ct comitcm Eustacliium. Et idco volo et firmitcr prccipio

quod bcnc ct in pacc ct honorificc et quicte ct liberc tcncant cum soca ct saca et toll ct theam et

infangcnthcof, sicut unquam mclius et quiccius tcnucrunt tcmporc patris et fratris mci. T. etc.

[Lansd. MS. 170, fo. 62, collated with Wcstminster Abbey, Mun. Bk. 5, fo. 19.]
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VII [Calendar No. 578]

Henrj' I in favour of Simon Earl of Huntingdon as to Kimbolton (1 102?)

H. rex Angl' R. episcopo Linc" ct omnibus baronibus et fidelibus suis Francis et Anglis de

Huntedonesira, salutem. Sciatis me concessisse comiti Simoni Ix. acras in foresta mea de Akeden'

ex parte Cheneboltona ad essartandum et hospitandum Goisfr' hominem suum super eam. T.

Ricardo Engain' et Geroldo de Calz. Apud Brantonam.
Et pacem meam habeat. T. eodem.

[P.R.O. Cartae Antiquae 29 [EE] (12) (copy).]

VIII

This is a repetition of VII, and has therefore been omitted.

IX [Calendar No. 579]

Henry I in favour of Aldwin Abbot of Ramsey (c. June 1 102)

Henricus dei gratia rex AngI[orum] Rogero de Huntendona et omnibus vicecomitibus et ministris

suis, [salutem]. Mando et precipio vobis ut abbas Alduinus Ramesie suique homines non placitent

[nisi ubi] placitabant antecessores sui tempore regis Edwardi vel patris mei, quia nullo modo volo

ut ipse vel sui homines injuste tractentur, sicut pater meus per breve suum precepit. T. [U.] de

Abetot et Rogero Bigoto. Apud Bramtonam.

P.M. Add. Chart. 33641.]

X [Calendar No. 585]

Henry I exempts building materials for Thorney Abbey from toll (1 100-2)

Henricus rex Angl' omnibus vicecomitibus et ministris suis tocius Anglie, salutem. Precipio ut

permittatis ire quiete absque theloneo et consuetudine totam materiem ecclesie sancte Marie de

Thorneye et victum et vestimentum monachorum ejusdem loci ubicumque monachi vel famuli

eorum ipsam materiem vel victum vel vestimentum emerint. Et prohibeo super x li. forisfacture

ne ahquis eos inde disturbet neque molestiam faciat. T. Rogero Big[od]. Apud Brantonam.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 19 (viii).]

XI [Calendar No. 586]

Henry I in favour of Thorney Abbey concerning Whittlesea (ll(X)-2)

Henricus rex Angl' abbati de Ely et Rogero de Huntend', salutem. Volo atque precipio ut abbas
de Thom' ita quietam et solutam teneat terram de Wytleseya cum saca et soca et aliis consuetudini-

bus sicut eam melius tenuit tempore patris et fratris mei. Et nolo ut pontem tuum faciat nec aliquam
consuetudinem aliter quam fecit antecessori tuo. T. Her' de Ros. Apud Bramtonam.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 19 (viii) v".]

XII [CalendarNo. 591]

Henry I in favour of Herbert Bp. of Thetford concerning Thorp (July-Sept. 1 102)

H. rex Anglie Rogero Big[od] et Radulfo Passelewe et omnibus baronibus Francis et Anglis de
Northfolc et Suthf[oIc] salutem. Precipio quod ecclesia sancte Trinitatis et Herbertus episcopus de
Theford habeant ita bene et quiete manerium suum de Thorp de hoc geldo et de omnibus aliis

geldis, sicut ego illud quietius habui quando in mea manu propria tenui. Teste Roberto Malet.

Apud Hereford.

[Norwich Cath. Reg. ii, fo. 25 {bis).]

XIII [Calendar No. 593]

Henry I in favour of St. Martin's, Marmoutier (1 102-10)

H. rex Angl' Rogero episcopo Salesberie et Waltero Hosato et omnibus fidelibus suis Francis et

Anglis de Wiltescira, salutem. Sciatis me dedisse monachis sancti Martini de Majori Monasterio
ecclesiam de Coseham cum omnibus quecumque ad illam ecclesiam pertinent tam in terris quam in

decimis et in omnibus aliis rebus. Et volo ut ipsi quiete et pacifice teneant ab omnibus serviciis et

geldis et scotis et omnibus aliis querelis excepto murdro et latrocinio. Et defendo ne aliquis in ea

hospicium capiat absque licencia monachorum. T. Harsculfo filio Eudonis. Apud Niwiham.

[Pat. R. 10, Ed. III, pt. 2, m. 30 (Inspeximus, 10 Sept. 1336).]
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XIV[CalendarNo. 601]

Henry I in favour of St. Stephen's, Caen (notitia) (1 101-2)

Carta Henrici regis, qua concedit S. Stephano Cadomensi, manerium dictum Briditona in vice-

comitatu Dorsetae in Anglia, cum aliis locis et consuetudinibus ad idem manerium pertinentibus,

partim pro corona coeterisque ornamentis eidem coronae adjacentibus quae pater ejus moriens

praedicto sancto dimiserat.

Eorum qui cartam firmaverunt, haec sunt nomina: Henricus Rex Anglorum. Aegar Rex Scotiae.

Mathildis Regina. Robertus Episcopus Lincoliensis. Joannes Badoniensis Episcopus. Robertus

Comes de Mellent. Eudo Dapifer. Rogerius Cancellarius. Hugo de Euremou. Ricardus de

Retveriis. Willelmus Malet. Nigellus de Oilleio.

[Paris, Bibl. de Ste Genevifeve, MS. 1656, pp. 18-19. Modern calendar.]

XV [Calendar No. 602]

Henry I confirms the gifts of Hugh de Lacy to St. Peter's, Gloucester (1 101-2)

[H.] rex Anglie^ omnibus hominibus^ et ministris suis Francis et Anglis salutem. Sciatis me
[co]ncessisse et confirmasse deo et sancto' Petro et abbati et monachis Gloucestrie in [perp]etuam

elemosinam et liberam'' omnia que Hugo de Lacy dedit eis in elemosinam, scilicet ecclesiam sancti

Petri que est in foro Herefordie, cum prebendis et terris et decimis et libertatibus et liberis con-

suetudinibus et uno denario de elemosina mea et omnibus aliis ad eam pertinentibus;' ecclesiam

sancti Audoeni cum uno denario similiter de elemosina mea et omnibus aliis ad eam pertinentibus

;

ecclesiam sancti Gudberti" de Hama cum terris et decimis ad eam' pertinentibus; unam quoque
virgatam terre cum decima totius dominii quam tenent in eadem villa cum ecclesia;' decimam quo-

que" totius dominii de Stoca et Westuna. Et in Gloucestresira decimam totius dominii majoris et

minoris Frome;'" decimam totius dominii de Gutinges" cum una virgata terre similiter in liberam

elemosinam; decimam totius dominii de Egewortha et Wunestana; decimam totius dominii de

Strettona cum una virgata terre similiter in liberam elemosinam. Et in Oxenefordsira totam decimam
de Muntjowelle cum una virgata terre similiter in liberam elemosinam. Quare volo et precipio ut

hec omnia teneant honorifice et'^ libere et quiete de sciris et hundredis et denegeldis et omnibus
geldis et consuetudinibus, intra burgum et extra, in bosco et plano, in pratis et" pascuis et aquis,

viis et semitis et in'^ omnibus aliis locis. Testibus Mathildi regina, R. cancellario, B.'^ de Munford,'^

Nigello de Oilli," Hamone dapifero," Ursone de Abetot, R. Bigot.'* Apud Londonias.

[Oxford; Balliol Coll. MS. 271, fo. 78v°.]

The expanded versions B (ihid.) and C (P.R.O. Llanthony Cartulary, K. 2, 6683, Tit. XVI adfin.) have the

following variants: ' Angl' C. - baronibus BC. ^ beato C. * liberam et perpetuam
elemosinam C. ^ ecclesiam sancti Audoeni cum uno denario similiter de elemosina mea et omni-
bus ad eam pertinentibus om. C. ' Guthberti C. ' ipsam BC. ' decimam quoque
totius dominii majoris et minoris Frome recte add. BC. " quoque om. BC. ^" decimam . . .

Frome om. BC. '' From ihis poinl lo Quare \o\o . . . BandC read: decimam totius dominii de Gutinge

(Guthynge C) et unam virgatam (cum una virgata C) terre in eadem villa; decimam totius dominii de

Wyca (Wycha C) cum una virgata terre (cum . . . terre om. O: decimam totius dominii de Egewrtha et

de Wynestana (Egeswrtha cum Wunestana C); decimam totius dominii de Strettuna (Strettona C) cum
una virgata terre; et in Oxenfordescira totam decimam de Montijoella cum una virgata terre. In Here-

fordscira totam decimam totius dominii de Webbleya cum una virgata terre; decimam totius dominii de

Strete; decimam totius dominii de [Gaterilidhopa]; decimam totius dominii de [Burhopa]; deci-

mam dominii de Bodeham; decimam dominii de [Bjolinghopa; decimam molendini de [Hiarchull]; de-

cimam totius dominii de Humbre. Et in Wyrcestresira (in Oxenfordescira . . . Wyrcestresira om. C)
decimam (totius add. C) dominii de Bissampton (Bisamton, etc. C omitting tlie rest). Et [in] Solopsira de-

cimam totius dominii dc Stantuna; decimam totius dominii de Buterleia; decimam totius dominii de

Wethull; decimam totius dominii de Hugeford; decimam totius dominii de Huptone; decimani totius

dominii de Nordeststok (sic)\ decimam totius dominii de Maneford et de Fortuna; decimam totius do-

minii de Russeburc. '^ om. B. " om. C. '^ om. C. '' R. BC. " Mountford C.
" Milli C. '" Hamone dapifcro om. BC. " R. Bigot om. BC.

XVI [Calendar No. 619]

Hcnry I directs the men of Hastings to fcncc thcir lands against the Abbot of Battle (1 102?)

Hcnricus ctc. Rcmbcrto et Robcrto dc Hasting'. Prccipio ut prccipiatis omnibus baronibus de

Hasting' clausuras facere contra terram abbatis dc Bello, sicut clauserunt tcmpore patris nici et

tcmpore Gaubcrti abbatis. Apud Westmonasterium in concilio.

[Linc. Inn, Hale MS. 87, fo. 14.]
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XVII [Calendar No. 620]

Henry I confirms an exchange bet>veen Bermondsey Priory and Ives de Grantmesnil (1 100-2)

Henricus gratia dei Anglomm rex Hugoni vicecomiti de Bochelanda et omnibus baronibus suis

tam Francis quam Anglis de Herefortsira, salutem. Sciatis quod ego concedo et confirmo com-

mutationem quam monachi de Bermundesey fecerunt cum Ivone Grentemaisnil, dantes Andrede-

beriam pro Wideferte. Testes, Henricus comes de Warwic, Willelmus Bainard, Winebaldus de

Baalon. Apud Westmonasterium.

[Cotton MS. Claud. A. VIII, fo. 117v°.]

XVIII [CalendarNo. 621]

Robert Duke of Normandy grants a market and fair to St. Stephen's, Caen (1102)

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. Ego Robertus

dux Normannorum concedo ecclesie dei quam Willelmus rex Anglorum, pater meus, pro salute

anime sue et mee et matris mee, fratrum meorum, antecessorum et parentum nostrorum, in honore

beati Stephani Cadomi constituit, habere mercatum ad diem Dominicam in manerio de Ceus

hereditario et perpetuo jure possidendum, et unam feriam in anno ad illum terminum quem abbas

et monachi elegerint. Quod si quis hanc donacionem, scilicet hoc mercatum et hanc feriam, que

ego pro salute anime patris mei et matris mee, fratrum meorum, antecessorum et parentum nostro-

rum, ecclesie sancti Stephani de Cadomo donavi, eidem ecclesie auferre aliquo modo temptaverit;

concedo ego corde et ore meo et manu mea confirmo, ut ea auctoritate dei Patris omnipotentis et

Filii et Spiritus Sancti sit cxcommunicatus et a regno dei in perpetuum exclusus.

+ Signum Roberti comitis Normannie. + S. Eustacii de Bretolio. + S. Willelmi Rothoma-

gensis archiepiscopi. — S. Ranulfi episcopi Dunelmensis. + S. episcopi Baiocensis. + S. Willelmi

camerarii. + S. Willelmi comitis de Warenna. + S. Roberti de Montiforte. + S. Gisleberti de

Aquila. + S. Rainaldi de Aurea Valle. + S. Willelmi de Ferrariis. + S. Radulfi Taisson.

+ S. episcopi Constantiensis. + S. Roberti Marmion. + S. Roberti de Grantonis-Maisnillio. + S.

Roberti Doisnel.

[P.R.O. Transcripts 8/140, B (i), p. 152. (Transcribed by d'Anisy from a charter in the archives of Cal-

vados.)]

XIX [Calendar No. 623]

Henry I confirms the gift to St. Martin's, Seez, of St. Nicholas, Pembroke (1100-2)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Notum esse volumus tam posteris quam presentibus

quod Arnulfus filius Rogerii comitis anno ab incarnatione domini m^.xcviii", Deo et sancto

Martino fratribusque in coenobio Sagiensi degentibus, pro sua suique domini regis Anglorum et

sui patris Rogerii comitis et suae matris Mabiliae atque sui fratris Hugonis comitis animabus,

solute et quiete ut elemosinam in perpetuum donavit ecclesiam sancti Nicholai de Penbroc et

decimas et ecclesias totius terrae suae quam habebat in Walis et viginti carucatas terrae juxta illud

castrum, et insuper decem libratas ecclesiarum [et] decimarum quas habebat in Anglia: ita quidem

ut centum solidi deferrentur Sagium ad calciamenta fratrum perpetranda et alios centum haberent

fratres de Pembroc ad se vel sua edificia componenda. Haec omnia sicut (sic) liberalitate dedit ut

nec ipse nec aliquis suorum super ea potestatem habeat exceptis monachis. Concessit etiam

monachis apud Pembroc morantibus lucos suos ad domos vel ad ignem vel ad omnia sua necessaria

facienda, et pasnagium de omni dominico monachorum. Hujus doni testes fuerunt Eustachius de

Martrevilla et Hugo filius Warini vicecomitis de Scroberia et Robertus de Unfranvilla et Rogerius

dispensator et Ricardus de Graeio, Danfront, Giraldus, et Gosfridus de Vinaz.

Signum + Regis. Signum + Anselmi archiepiscopi. Signum + Wilfridi episcopi. Signum

Arnulfi + filii Rogerii comitis. Signum + Roberti filii Hamonis.

[P.R.O. Transcripts 8/140 B (iii), p. 186 (from 'Liber Albus', fo. 88).]

XX [Calendar No. 641]

Henry I in favour of Tynemouth Priory as to lands of Archil Morel (1 107-8)

[Henricus rex] Anglie Lig[uIpho] et AIur[ico] vicecomitibus et omnibus fidelibus suis Francis

[et An]glis de Northumberl', salutem. Precipio ut sanctus Albanus et sanctus Oswinus et Ricardus

abbas habeant et possideant quiete et solute Guedesho et [Be^wych et omnem aliam terram quam
habebat Archil Morel. [ex dono Matil]de regine. Et nullus super hoc [injuriam faciat]. [Testibus . . .]

et Urso de Abetot. Apud Wintoniam.

[Cotton MS. Tib. E. VI, fo. 124.]
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XXI [Calendar No. 645]

WiUiam Count of Mortain in favour of the priory of Mortain (1 100-3)

Carta Willelmi comitis Moritonii ile maneriis Angliae.

Quoniam in ecclesiis Dei antiquitus statutum est ut dona nobilium ecclesiis Dei ob memoriam
ad posteros transmittendam litteris teneantur adscripta, decrevi ego Guillelmus comes Moritolii, ut

donum quod Robertus pater meus et ego ecclesiae S. Martini Majoris monasterii donavimus
scriptum habeatur. Notum igitur sit omnibus ecclesiae fidelibus, quod ego Guillelmus comes
Moritonii concessi Deo et S. Martino Majoris monasterii, et S. Mariae Moritonii, et monachis
eidem ecclesiae servientibus manerium vocabulo Pidele, quod pater meus Robertus dedit Deo et

S. Martino et ecclesiae S. Mariae et monachis Deo ibidem servientibus pro redentione scilicet

animae Guillelmi Anglorum regis et uxoris ejus Mathildis reginae, et omnium haeredum ipsorum,

simulque pro anima sua et pro anima uxoris suae Mathildis, matris videlicet meae. Praeter haec

autem dedi praefatae ecclesiae et praedictis monachis aliud manerium vocabulo Wideham et

Bracheham cum omnibus appendiciis suis ita libera et quieta [ut] ea tenuit de rege et ego post eum,
concedente et confirmante domino meo Hainrico rege Anglorum et uxore ejus Mathildi regina.

S. Henrici regis, S. Mathildis reginae, S. Anselmi archiepiscopi, S. Gundulfi episcopi, S. Guillelmi

comitis Moritonii, S. Adilidis comitissae de Ou (sic).

[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. 12878, fo. 286. Modern copy.]

XXII [Calendar No. 659]

Henry I in favour of St. Saviour's, Bermondsey, as to Waddon (1 103-6)

Henricus rex Anglorum Willelmo Wintoniensi episcopo et Gisleberto vicecomiti, etc. de Suthreia,

salutem. Sciatis me dedisse monachis Sancti Salvatoris de Bermundeseye Wadonam quod (sic)

eis dedi pro escambio terre quam eis dederat Hugo de Bello Campo. Testibus Roberto episcopo

Lincoln' et Waldrico cancellario. Apud Norwic.

[Cotton MS. Claud. A. Vlll, fo. 111 (17th-c. transcript of a cartulary of 1363).]

XXIII [Calendar No. 679]

Henry I confirms the possessions of St. Martin's, Marmoutier (1 100-4)

Cum ad hoc in ecclesiis Dei sublimantur personae, ut jura conservent ecclesiastica et bona

servorum Dei usibus profutura pro officii sui debito tueantur et defendant, providendum est

omnibus quibus est haec cura divinitus commissa ne per illorum incuriam servi Dei requiem suam
amittant, quominus contemplationi insistere valeant, quatinus in districto examine pro commisso

sibi talento bene et uiiliter multiplicato Euge boni servi gratulabunda aure recipiantur, et ab audi-

tione mala non timentes sententiam damnationis evadant. Cumque omnibus in eminentiori loco

divina vocatione residentibus ista sit a Domino injuncta sollicitudo, nobis tamen qui reges appella-

mur non regio nomine indigni judicemur, caput nostrum summum videlicet et verum regem in

quantum possumus imitantcs, qui parvulos ad se venire jussit, dicens talium esse regnum coelorum,

propensius ac sollicitius est assumenda correctio, et pauperes spiritu quorum beatitudo paterna

voce pronuntiatur, quibus est datum nosse mysterium regni Dei, defendendo, et gladio quod (sic)

sine causa non portamus in matutino interfectis peccatoribus terrae, orationum lacrymarumque ac

elcmosinarum illorum participes effecti, in aeterna beatitudine Deo donante eorum participari

valeamus et praemii. His igitur consideratis mocroris et gaudii retributionibus, spiritu dilectionis

afflatus ego Henricus Dei gratia Anglorum rex, parentum mcorum exemplo provocatus, quorum
mc oportet sequi ct honorare vestigia, pracsente abbate suo domino Hilgoto, monachis B. Martini

monasterii quod Majus dicitur, pro animabus patris ct matris meae et criminum meorum et uxoris

mcac Mathildis absolutione conccdo, laudo, ct manu propria conlirmo qiiicquid dc donis patris

mci bonac mcmoriae Willclmi Anglorum rcgis cetcroaimquc tidclium in Normannia seu in Anglia

habcnt ct dcinceps concessionc principum in elcmosyna habcrc potucrint, ccclesias vidclicct insulae

Grencrodii cum omnibus appcnditiis suis, Helvillam, Bohun. IVtrarias, Vcsliacum. cum omnibus

his pcrtincntibus, ct quod apiid nboracum civitatcm Radiilfus Pagancllus illis dedit, ccclcsiam

scilicet S. Trinitatis cum omnibus ad cam pertinentibiis, ct qiiaccumquc illis in pcrpctuuni habcnda

conccssit sigilli mei astipulationc corroboro. Sanc si quis hanc nostrac auctoritatis paginam in

posterum quassare tcntaverit, iram Dei se incurrisse sentiat, et nisi satisfaciat a consortio sanctorum

alienus fiat. Amen.

[1'aris, Ulbl. Nat. MS. lut. 12880, fo. 291 (No. 344) (transcript).]
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XXIV [Calendar No. 685]

Henry I in favour of the Abbey of Ely (1 105)

Henricus Rex Angl'. Episcopo Roberto Linc' & Vicecomiti de Cantebriggesyre. & fidelibus suis

francis & angiis tocius anglie. Salutem. Sciatis me clamasse quietam abbaciam de Ely amodo in

perpetuum de consuetudine & feodo quod Picotus de Batuent requirebat de ea. Videlicet de
libertat'. viij. den' in die & soiidatis & perditis unius militis.

T. Roberto episcopo Linc'. & Wald' Canc' & Eud' dap' & Ham' dap'. & Rogero bigoto & Waltero
filio Ricardi. & Roberto Malet. apud Romesi. \'° anno coronacionis Henrici Regis.

[Ely: Bishop's Muniments, Liber M, p. 74, col. b.]

XXV [Calendar No. 712]

Henry I in favoiir of Hertford Priory (1 100-7)

Henricus rex Angliae R. episcopo Lincolnie et baronibus de Hertfordschira, salutem. Sciatis

quod concedo deo et ecclesie Radulphi de Limsey de Hertford illas xxx. lib[rat]as terrae quas ipse

Radulphus de sua terra ei dare voiuerit. Et volo ut ipsa ecclesia honorifice iUam terram teneat.

Testibus comite de M. et Ricardo de Retveriis. Apud Nottingham.

[Lansd. MS. 863, fo. 159^° (transcript).]

XXVI [Calendar No. 718]

Henry I in favour of St. Martin of Troarn (1 102, 1 103, or 1 105, Dec. 25)

Henricus rex Anglorum Sanxoni episcopo et Waltero vicecomiti de Gloecestra et omnibus
baronibus suis Francis et Anglis de Gloecestrescira salutem. Sciatis me concessisse sancto Martino
de Troamo illam terram quam Mabilia comitissa de patre meo tenuit in Anglia cum his omnibus
que ad eandem terram pertinent. Et ita concedo ut quietam habeant de omni servicio et de omnibus
consuetudinibus sicut pater meus pro anima Mabilie concessit, et sicut pater meus terram illam

habebat ea die qua comitisse dedit. Quapropter precipio ut sanctus Martinus cum pace et honore
teneat predictam terram.

Testibus Wald' cancellario et Roberto comite de Mellend'. Apud Westmonasterium in Natale.

[P.R.O. Transeripts 8,140 B (iii), p. 226 (from 'Roll of 1120' in Archives of Calvados).]

XXVII [Calendar No. 719]

Henry I in favour of St. Martin of Troarn, concerning Horsley (1 100-5)

Henricus rex Anglorum episcopo Sanxoni et Waltero vicecomiti et omnibus baronibus et [ministris

suis] Francis et Anglis de Gloecestrescira salutem. Sciatis me concessisse sancto Martino de
Troarno monasterium et parochiam de Horseleia ita Uberam et absolutam a subjectione ecclesie et

parochie de Havelingis sicut ecclesia et parrochia de Havelingis est libera et soluta a subjectione

ecclesie et parrochie de Horseleia ; ut ita ulterius sint hee predicte ecclesie et parrochie pariter libere,

quatinus nullam sibi ad invicem debeant subjectionem.

Testibus Roberto comite de Mellent et Roberto capellano de Rotomago.

[P.R.O. Transcripts 8/140 B (iii), p. 326.]

XXVIII [Calendar No. 729]

Henry I in favour of Hawise, widow of William Mauduit (1 102-5)

H. rex Angl' Willelmo episcopo Wircestr' (sic) [et] Henrico de Port, salutem. Sciatis me con-
cessisse Hadewise uxori Willelmi Malduit totam dotem suam et omnes terras et domos et omnes
illas res quas Willelmus Malduit dedit ei in vita sua, et sicut predictus Willelmus concessit ei hoc in

vita sua, videlicet has tcrras, Sceldedenam et Herleiam et dominicum managium de Wincestr' extra

portam civitatis, et terram que est in vico Fullonum et domos similiter. Et volo et precipio ut ita

honorifice faciatis eam tenere sicut ea tenuit Willelmus maritus ejus melius et honorabilius in

tempore patris et fratris mei. T. W. de Werelwast et Eudone dapifero et Roberto filio Hamonis,
Rogero Bigot, Hamone dapifero, Willelmo filio Unfr'. Apud Legam.

[B.M. Add. MS. 28024, fo. 28.]

XXIX [Calendar No. 734*]

Henry I confinns the gift of East Holme to Montacute Priory (Spurioiis) (1 102-5)

Henricus rex Angl' Rogero episcopo Sarisberie et Warino vicecomiti et omnibus baronibus

Francis et Anglis de Dorseta salutem. Sciatis me pro salute animarum patris mei regis Willelmi et
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matris mee Matilde regine et aliorum antecessorum meorum et pro salute et incolumitate mei ipsius

et pro statu regni mei dedisse et concessisse et imperpetuam elemosinam confirmasse deo et ecciesie

sanctorum Petri et Pauli de Monte Acuto et monachis ibidem deo servientibus terram de Holna,

sicut Alvredus Lincolnie vendidit Grimaldo medico, ac eciam omnes donaciones, mansiones, reddi-

tus, terras, decimas, et possessiones suas ubicumque sint vel fuerint, ita' bene et in pace, libere et

honorifice, plene et integre et quiete. Et volo et concedo et regali auctoritate precipio quod dicti

monachi omnia predicta habeant in liberam, puram, et perpetuam elemosinam cum omnibus

appendiciis suis adeo libera sicut ego habeo in omnibus placitis et querelis, et eadem cum [soca et]

saca, toll et them et infangehetheof bene et in pace imperpetuum teneant, libera et quieta ab omnibus

causis et consuetudinibus de seculo, et sicut aliqua elemosina melius et honorabilius donari poterit,

sicut unquam melius et liberius eadem tenuit predictus Alvredus, et habuit et dictis monachis dedit.

Et ut mea donacio et concessio rata et [in]concussa imperpetuum permaneat regali auctoritate

precipio, et hanc conscripcionem inde factam sigilli mei apposicione confirmo, et signo sancte

crucis manu propria consigno. Teste me ipso Henrico rege et Matilda regina et Roberto comite

de Mellan' et Rot[berto] filio Hamonis et Ricardo Reduuers et Rann' cancellario.

[B.M. Add. Chart. 24879.]

1 MS. in.

XXX [Calendar No. 740]

Henry I in favour of the Bp. of Norwich, as to Newton-in-Trowse (1 104-7)

H. rex Angl' R[ogero] Big[od] et R[adulfo] Passelewa et ministris eorum salutem. Cognoscant

omnes fideles mei de Northfolc et de Suthfolc, videlicet Franci et Angli, quod ego concedo donacio-

nem de Newetona quam fecit Godricus dapifer et uxor ejus Nigreda et filius eorum Radulfus in

ecclesia sancte Trinitatis apud Norwicum. T. R[oberto] Lincolniensi episcopo. Apud Norham-
tunam.

[Norwich Cath. Reg. iii, fo. 52v°.]

XXXI [Calendar No. 741]

Henry I in favour of St. AIban's Abbey concerning Stanmore (1 106)

[Henriciis rex Anglorum Mauricio Londoniensi] episcopo [et Hugoni de Boclond, vicecomiti], et

omnibus [baronibus et min]istris et fide[Iibus suis Francis et] Anglis de Millesexa, [salu]tem. Sciatis

me concessisse sancto Albano terram de Stan[mo]ra sicut Willelmus comes Moritonie [eam] red-

didit. Et volo et precipio ut [sanctus] Albanus ita quiete et libere et solute eam teneat sicut tenet

aliud feudum suum, cum soca et saca, et toll et team et infangenesteof, et aliis consuetudinibus suis

imperpetuum. T. Rodberto episcopo Linc', et comite de Mell' et Ricardo de Retveriis et Willelmo

de Albini et Eudone dapifero et Rogero Hig' isic). Apud Rochingham, anno sexto coronacionis sue.

[Cotton MS. Otho D. III, fo. 73 (copy). The words in italics are a conjectural restoration.]

XXXII [Calendar No. 752]

Henry I in favour of Battle Abbey as to market tolls (1 103-6)

Henricus dei gracia rex Angl' Raiberto (sic) de Hasting' et Roberto filio Radulfi et omnibus
fidelibus suis de Hasting', omnibusque ministris et ballivis suis salutem. Sciatis me concessisse

monachis sancti Martini de Bello et hominibus eorum sicut pater meus Willelmus rex eis concessit

et dedit, ut easdem consuetudincs habeant in mercato suo et extra mercatum ubique quas habent ct

tenent de mc et de antecessoribus meis homines de Hasting' in mercato suo et extra ubique. Insuper

libcri sint ct quieti, et omnia mercata sua per totum regnum meum absquc theloneo faciant. Et

precipio nc aliquis cis molestus sit supcr forisfacturam meam. T. Wald' cancellario, et Urs' de

Abetot. Apud Mcrlcberge.

[Huntington Library, Battle Abbey Cartulary, fo. 3lv".]

XXXIII [Calendar No. 755]

I lenry I in favour of Thorncy Abbey (1 109-16)

Henricus rcx AngP Hugoni dc Lereccstra et G. Ridel et omnibus haronibus ct omnibus fidetibus

suis Francis ct Anglis dc Norhamptcscira, salutcm. Sciatis mc conccssissc illam concordiam quam
abbas de Thorn' et Simon Caisneduth fecerunt invicem de Ix. acris terre in Chcrwalton, quas pre-
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dictus abbas calumpniabatur super patrem ipsius Simonis et ipsum Simonem. T. Rogero episcopo

Saiesberie. Apud Saiesberiam.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 19 (copy).]

XXXrV [Calendar No. 756]

Henry I in favour of Abp. Anselra (1 106?)

Ego Henricus gratia dei rex Anglorum rogatus ab Anselmo archiepiscopo Cantuarie pro salute

anime mee et uxoris mee et patris et matris mee et fratrum meorum reddo Cantuariensi ecclesie

Christi villam que vocatur Siindun in Suthseaxe, que per ahquot annos quorundam violentia ab

eadem ecclesia alienata fuerat et nuper in meum proprium devenit dominium. Hanc autem meam
largitionem sic ratam esse constituo in perpetuum, ut nulla ratione ab aliquo violetur, nec eadem

ecclesia prefatam terram pro ulla commutatione aut alia causa reddere cogatur. Testes hii sunt:

Mathildis regina, Robertus episcopus Lincoliensis, VVillelmus de Werelwast, Robertus comes de

Mellent.

[Lambeth MS. 1212, p. 25.]

XXXV [Calendar No. 763]

Henrj- 1 in favour of the monks of Clim.v (Bermondsey Prlor>) (1 100-7)

Henricus rex Angl' J. episcopo Batensi et A. camerario et omnibus baronibus suis Francis et

Anglis de Sumersete. salutem. Sciatis me concessisse deo et sancte Trinitati et monachis de Cluniaco

illam terram de Prestetun quam Ansgerus Brito eis dedit. Testibus Waltero filio Ansgeri et A.

camerario et R. de Bello Campo et aliis. Apud Chigebergam.

[Cotton MS. Claud. A. VIII, fo. 115 (transcript).]

XXXVI [Calendar No. 764]

Henry I in favour of St. Stephen's, Caen (,\otitia) (1 103-6)

Carta ejusdem (sc. Henrici regis) qua confirmat consessionem mercati de Ceus factam a Roberto

Comite Fratre suo. Testibus Roberto Comite de Mellent, et Waldrico cancellario. Apud Lecanot.

[Paris, Bibl. de Ste Genevieve, MS. 1656, fo. 19. Modern calendar.]

XXXVII [Calendar No. 767]

Henry I in favour of Durham Priory, confirming its liberties (1101-6)

Henrictis rex Anglorum G. archiepiscopo et R. episcopo et omnibus vicecomitibus et baronibus

et fidelibus Francis et Anglis regni Angliae. salutem. Precipio et defendo ne monachi sancti

Cuthberti vel homines sui placitent ullo modo aut respondeant de terris vei hominibus vel con-

suetudinibus, aut de ulla re unde saisiti erant die qua Willelmus Dunelmensis episcopus vi\-us et

mortuus fuit: set ita bene et quiete et in pace cum saca et soca et toll et team et cum omnibus con-

suetudinibus infra burgum et extra omnes res suas teneant sicut umquam melius et quietius tenuerunt

vel episcopus eorum die qua ipse episcopus vivus et mortuus fuit. Et si de ulla re per mortem ipsius

episcopi sunt desaisiti precipio ut sine mora sint resaisiti. Et si aliquis eos desaisierit aut aliquam

injuriam eis amodo fecerit, volo sciatis quod pacem meam super eos infregerit et ipse mihiemendabit

fracturam pacis mee. T. R. episcopo Lincolie, et R. comite de Mell", et Rogero Bigot, et Ursone de

Abet". Apud Clivam.

[Original, Durham Cath. Treas. ii". i' Reg., No. 6.]

XXXVIII [Calendar No. 770]

Henry I gives Hardingstone miU to St. .Andrew^s, Northampton (1100-6)

Henricus rex Anglie Roberto episcopo Lincolniensi et Simoni comiti et Willelmo de Cahinis et

omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Norhamtesire. salutem. Sciatis me dedisse monachis
de Caritate qui manent in Norht" unum molendinum de Hardingthorp, qui ad minus reddit scilicet

xxxvi s. per annum, et hoc pro anima patris matrisque mee et pro anima Willeimi regis fratris mei,

et pro anima mea, et pro salute Matildis regine uxoris mee. Quapropter volo et precipio ut ipsi

monachi cum firma pace illud teneant. Teste Willelmo de Aubeney. per Rad" Fraunc'. Apud
Perem".

[B.M., MS. Reg. 11, B. ix, fo. 19v°.]
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XXXIX [Calendar No. 778*]

Henry I grants the prior of Durham the status of an abbot (1 103-6). (A foigery)

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris,

quod ego Henricus dei gratia rex Angiorum, filius magni regis Willelmi qui regi ^Cdwardo here-

ditario jure successit; concedo ut omnes priores Dunelmensis ecclesie qui futuri sunt, omnes
libertates, consuetudines, dignitates, et honores abbatis optineant, et sedem abbatis in choro

sinistro habeant, et omnes fratres officiales ipsi hbere statuant et removeant, et jure decani, primum
locum et vocem post episcopum, et in episcopi sui electione cum capitulo suo teneant, atquc

quascumque dignitates seu honores decani Eboracenses, sub archiepiscopis suis, vel super archi-

diaconos ecclesie Eboracensis possederint, priores quique Dunelmenses sub episcopo suo et super

archidiaconos prefate ecclesie, libere et quiete imperpetuum possideant. Concedo etiam eis et con-

firmo, quicquid episcopus Wilielmus de episcopatu suo eis dedit, seu quicquid sequentes illius in

posterum eis donaverint. Insuper et omnes libertates atque dignitates quas illis concessit. Pre-

cipioque ut omnes terras suas in libera dispositione sua et ecclesias suas in manu propria habeant,

quatinus quantum poterint redditus suos ex eis semper accrescant, ita ut nullus se de ipsis intro-

mittat nisi per consensum et licentiam eorum. Et suscipio eos et omnes possessiones et res

eorum in protectione mea et custodia. Decedente vero priore, liberam eiectionem habeant;

qui priores minime deponantur, nisi indigni fore comprobentur. Hec et omnia alia que in presenti

possident, vel in posterum adquirere juste poterint, sive de pecunia sancti C[uthberti] emerint, ad

honorem et ob amorem predicti sancti, in terris et ecclesiis, aquis, villis, silvis, planis, pascuis,

et molendinis, cum sac et socne, tol et team, et infangenethef, et ut curiam suam plenariam in terra

sua libere et quiete imperpetuum habeant, concedo et confirmo. Precipio etiam ut ipsi cum homini-

bus suis liberi et quieti imperpetuum penitus sint, ab omnibus exitibus, exactionibus, redditibus,

theloneis, tridenes, hundredres, wapentanes, et omnibus consuetudinibus ceteris regiis que ad
coronam meam in regno meo pertinent. Omnes prescriptas libertates et dignitates deo et sancto

C[uthberto] pro salute anime mee et parentum heredum vel successorum meorum inperpetuum eis

tribuo et concedo, et inviolabiliter conservari precipio. Hec carta confirmata est apud Wintoniam
in concilio meo anno regni mei (sic), presentibus omnibus baronibus meis et quibusdam sub-

scribentibus. Et ut hec confirmatio mea in eternum firma permaneat presentem cartam propria

manu signo sancte crucis inpressi et confirmavi.

^
-I- Signum regis Henrici. + Signum Walderici cancellarii.

-I- Signum Roberti Salisberiensis episcopi. + Signum Hamonis dapiferi.

-1- Signum Roberti comitis de Mellend. + Signum Auduni regis capellani.

+ Signum Henrici comitis de Warewic. + Signum Aluuredi [de] Lincoln'.

+ Signum Rodberti episcopi de Lincolnia. + Signum Rogerhi Bigod.

+ Signum Willelmi Bainar. + Signum Willelmi de [Albiniaco].

+ Signum^ Rodberti Maleit. + Signum Eudonis dapiferi.

+ Signum Nigelli [de Oilli] + Signum Willelmi cons[tabularii].

+ Signum Unfrid de Bohom.

+ Signum [Wiilelmi de Albiniaco].

[Pretended original with Third Seal of Henry I (broken) in Durham Cathedral Treasury, ii" i», Reg. No. 1 .]

' The .v/,(,'Hfl are in groups of two along the lowcr margin in the order indicated. TTie names in braekets do
not show in thc photograph uscd for this transcript.

' Substitutedfor Ego.

XL [Calendar No. 779]

Hcnry I in favour of St. Nicholas's, Exeter, as to Tawton (1 106?)

H. rex AngP W. cpiscopo Exon' et omnibus baronibus et fidclibus suis Francis ct Anglis de

Dcvcnesira, salutem. Sciatis quod cgo pro salutc rnca ct mcorum et anima palris mei rcgis Willclmi

ct omnium antecessorum mcorum do ct conccdo ct regali auctoritate contirmo ccclcsiam de

Suthtauton cum omnibus pcrtinenciis in puram ct pcrpctuam clcmosinam ecclcsie sancti Nicholai

Exon' ct monachis ibidcm dco scrvientibus. Et hoc vobis mando ct prccipio quod ipsi monachi

ejusdcm ccclesic sancti Nicholai ipsam ecclcsiam de Suthtauton' in perpctuum liberc ct quictc

CHARTERS OF HENRY I 315

setnper teneant in sustentacionem sui et absque calumpnia possideant, tam plenarie et tam integre

et tam honorifice, sicut unquam melius et plenarius meum dominium tenui. Similiter et donum
Roberti Foliot quod eidem ecclesie sancti Nicholai Exon' fecit, scilicet ecclesiam de Nortauton'

concedo et regali auctoritate confirmo: ut eam perpetualiter idem [monachi] sancti Nicholai Exon'

libere et solute, ipsius Roberti Filiot (sic) donacione et carte mee confirmacione, absque calumpnia

et violencia cum omnibus eidem pertinentibus possideant. Testibus Rogero episcopo Sar', Roberto

episcopo Linc", et W. cancellario, Gilberto de Aquila. Apud Wint'.

[Cotton MS. Vitell. D. IX, fo. 28.]

XLI [Calendar No. 782]

Henry I in favour of Battle Abbey concerning Bodiham (1 103-6)

Henricus^ rex Anglorum Henrico Comiti de Auco et omnibus baronibus et fidelibus suis Francis

et Anglis, salutem. Sciatis me concessisse deo et ecclesie sancti Martini de Bello prata de Bodiham

que Gosf monachus redemit ad opus predicte ecclesie in die Pentecostes in capituloejusdemecclesie.

Et volo et precipio ut eadem prata bene et honorifice et quiete ecclesia teneat, sicut melius unquam
tenuit tempore patris mei et fratris mei et temporibus comitum de Auco. Testibus WaId[rico]

cancellario et W. filio Ansgeri. Apud Wyndres'.

[Huntington Library, Battle Abbey Cartulary, fo. 26.]

• MS. add. 'dei gracia', subsequently cancelled.

XLII [Calendar No. 787]

Henry I in favour of the Bp. of Norwich, as to Newton (1 104-7)

H. rex Angl' Rogero Bigoto et Radulfo Passelewa et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de

Norfolc et Suthfolc, salutem. Volo et firmiter precipio quod omnia prata de Neutona et omnes res

que pertinent predicte ville sint ita quiete sicut prata de Torp. Similiter dico de omnibus pratis que

pertinent ecclesie sancte Trinitatis de Norwico. Et omnes res et homines monachorum de ecclesia

sancte Trinitatis de Norwico habeant meam firmam pacem. Et defendo super forisfacturam meam
ne aliquis eis inde faciat injuriam. Teste Roberto episcopo Lincoln'. Apud Norwic.

[Norwich Cath. Reg. iii, fo. 54.]

XLUI [Calendar No. 793]

Henry I in favour of Hardulf (1 102-6)

H. rex Ang' Roberto de Pavilli et omnibus baronibus et fidelibus suis Francis et Anglis de

Legrecestresira, salutem. Concedo huic Hardulfo suisque heredibus in feudum et jus hereditarium

iiij. carrucatas terre cum molendino et pratis et pascuis eisdem pertinentibus quietam (sic) servitio

pro iiij. libris per annum, et ij. carrucatas quas modo tenet in Osfordebi de dono Alfwini Wredec
pro xl. solidis, et in eodem Osfordebi similiter in feudum ij. alias carrucatas terre pro xl. sohdis quas

eidem Alfwino Wredec concessit et post obitum suum coram me et meo consensu Hardulfum inde

hereditarium, et j. carrucatam terre in Wargnodebi similiter in feudum et jus hereditarium quietam

ab omni servitio pro viij. solidis per annum. Et ipse inde est meus homo ligius. Et volo et precipio

ut terras istas bene et in pace et quiete et honorifice teneat cum consuetudinibus et libertatibus cum
quibus modo sunt, et nemo ei inde injuriam vel contumeliam faciat.

Testes comes de Melland et Gosfrido Ridel et Roberto de Ferrariis. Apud Windesor.

[Manchester, Chetham Lib. C. 8. 31, p. 11 (transcript, 17th c.).]

XLIV [Calendar No. 794]

Henry I in favour of the monks of Bec at Envermeu (1 104—6)

Henricus rex Anglorum omnibus custodibus et ministris suis de comitatu et de forestis de Archis

et de Alihermonte, salutem. Sciatis me dedisse et confirmasse monachis sanctae Mariae de Becco

in elemosina perpetua et quieta, ad opus monachorum suorum deo servicntium apud Envremou,
ut habeant in foresta mea de Alihermonte. libere et pacifice, unum nemus ad hospitandum et arden-

dum, et pascua solita et quieta porcis suis et animalibus suis. T. Hugone de Envremodio in obsidione

ante Archas.

[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. 10058, fo. 7 (transcript).]
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XLV [Calendar No. 799]

Henry I in favour of Robert de Lacy (1101-4)

H. rex Angl" G. archiepiscopo et omnibus hominibus Francis et Anglis de Euerwicsira. Prohibeo

ne aliquis fuget in foresta Roberti de Laceio ac in terra nisi licencia sua. T. Rotberto Malet. Apud
London'.

Hoc idem dico Osberto vicecomiti. Teste eodem.

[P.R.O. Duchy of Lancaster Miscellanea, 3/27, m. 2.]

XLVI [Calendar No. 818a]

Queen Matilda in favour of Michael de Hamslape (1 105-7)

M. Angl' regina omnibus hominibus suis Francis, salutem. Sciatis nos dedisse Michaeli de

Hamsclape s' terre quas habebam in Bergendona, Luffeham, et in Segentona et in Torp honorifice

teneat. T. Dav' fratre R. In festivitate Sancti Albani.

[B.M. Add. MS. 28024, fo. 48V (imperfect copy).]

XLVII [Calendar No. 827]

Henry I confirms to Battle Abbey the churches given by William 11 (1 107?)

Henricus dei gracia rex Anglie omnibus episcopis in quorum episcopatu abbas de Bello habet

ecclesias aut decimas salutem. Sciatis quod ego concedo et regaH auctoritate confirmo quicquid

frater meus Wiilelmus rex in dedicacione ecclesie sancti Martini de Belio donavit: ecclesiam scilicet

de Santford ab omnibus consuetudinibus secularibus liberam et quietam cum decimis et terris et

redditibus ad ipsam pertinentibus, et ecclesiam de Exelinges, et ecclesiam de Trilaue, et ecclesiam

de Middehala, et illam de Nortuna, cum decimis et terris et redditibus ad illas pertinentibus. Sed

et ecclesiam de Eyllesham cum decimis et terris et redditibus et cum berwicis ad illam pertinentibus,

Steuekeie, Scipdene, Brundele, et ecclesiam de Mendlesham, cum Andreustou, et ecclesiam de

Branford cum decimis et terris et redditibus et berwicis ad eam pertinentibus, Brustele, et Eilbricthe-

stou, et ecclesiam de Brantham similiter cum decimis et terris et redditibus et berwicis, Bercolt,

Scotteiege, Selvelege, Benetlege. Has vero ecclesias cum omnibus appenditiis suis liberas et quietas

in perpetuum possidendas concedo ecclesie sancti Martini de Bello, sicut frater meus rex Willelmus

eas in dedicatione ipsius ecclesie dedit. Presbiteros vero istarum ecclesiarum, et homines ad illas

pertinentes liberos et quietos esse precipio, ab omnibus placitis et quereiis, et siris et hundredis, et

opere pontium, et omnibus ahis operibus, et auxiliis. Testibus Willelmo episcopo Winton', Rogero
episcopo Saresb', Roberto comite de Mell', Willelmo comite de Warenna, Rogero filio Ricardi.

Apud Westmonasterium.

[Huntington Lib. Battle Abbey Cartulary, fo. 26v°.]

XLVIII [Calendar No. 828]

Henry I confirms the possessions of Binham Priory (1 107)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Henricus dei gracia rex Anglorum concedo pro
anima patris et matris mee et mea et uxoris mee et sobolis parentumque meorum, concedo inquam
et confirmo donacionem quam fecit Petrus Valoniensis ecclesie sancti Albani, id est ecclcsiam sancte

Marie de Binham totumquc manerium in terra et pratis et silvis et maresco et homagio, ita plene et

libere sicut tenuerat idem Petrus illud manerium a patre meo et fratre et a me ipso, scilicet [cum]

soce et sace et tol et team et infangencthef. Quod beneficium et elemosinam specialitcr fecit pro
anima patris mei Willclmi regis, qui dedit ei illud manerium, cujus et assensu et licencia hoc opus
incepit; et pro anima matris mee Matikiis rcgine et fratris mci Willelmi regis, ct pro salute mea et

Matilde uxoris mee, quorum nutu et liccncia istam elcmosinam fecit, et pro salute sobolis mee et pro

se ipso et uxore sua Albcreda et filiis et fratribus et propinquis, ct pro animabus cciam patris et

matris sue et omnium antecessorum suorum, ex quorum progcnic ortus cst, et pro salutc hominum
suorum et animabus antcccssorum suorum, quorum dccimas conmidcm nutu ccclcsie sanctc Marie

dc Binham tribuit. Conccssit cciam cidcm ccclcsie duas partcs dccimarimi suarimi dc Dcrsigham

ct Ingulvcsthorp dc suo dominio et duas partcs omnium militum suorum qiii dc ipso tcrras tcncnt

in Northfulch, asscnsu quidcm et voluntatc eorumdcm. Quc omnia donavit ct nominatim concessit

ccclesie sanctc Marie dc Binham, constitucns ut prcdicti sui militcs cum mortui fucrint, si tamen in

Anglia moriantur, apud Binham dcbcant scpeliri, ct a monachis corpora corum honorilicc suscipi;

ct dcbct pro eis scrvicium sicut pro fratrc dcvote fieri; et pars corum tocius substancic suc, illorum

duntaxat mancriorum dc quibus cadcm ccclcsia habct dccimas, cidcm ecclcsic sancte Marie de

Binham rcddi ct offcrri dcbct. Utcumquc autcm moriantur scu scpcliantur, prcdicta pars tocius
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sue substancie pro singulis eorum supradicte ecclesie per convencionem reddetur, et a monachis

debitum servicium sicut pro fratribus persolvetur et pro uxoribus et heredibus eadem convencio ab

utraque parte semper in posterum implebitur. Que ecciesia sancte Marie de Binham eo tenore

subicietur ecclesie sancti Albani in cella[m] quo tenore ecclesia sancti Pancratii de Leuuis ecclesie sancti

Petri Cluniacensi est subjecta. Redditura per annos singulos ecclesie sancti Albani unam marcam
argenti et non amplius et hoc in die festi sancti Albani. Quinimmo talem libertatem habebit hec

ecclesia per omnia sub ecclesia sancti Albani qualem habet ecclesia sancti Pancratii sub ecclesia

Cluniacensi. hujus beneficii donacionem et oblacionem quam fecit prefatus Petrus Valoniensis

et AIber[ed]a uxor ejus, concedentibus filiis suis Willelmo et Rogero, consilio eciam nepotis sui

Walteri et ceterorum hominum et amicorum suorum, assensu et licencia mea, confirmo libenter et

annuo ego Henricus dei gracia rex Anglorum, et confirmans subscribo sancte crucis [signum]

faciens mea manu.

+ Signum Henrici regis Anglorum. + Signum Stephani comitis.

+ Signum Mathildis regine. + Signum Ranulfi cancellarii.

+ Signum Anselmi archiepiscopi. + Signum Petri Valoniensis.

+ Signum Gerardi archiepiscopi. + Signum Rogeri filii Petri.

+ Signum Mauricii episcopi. + Signum Hamonis dapiferi.

+ Signum Wiilelmi episcopi. + Signum Willelmi de Albineio.

+ Signum Radulfi episcopi. + Signum Nigelli de Albineio.

+ Signum Roberti episcopi. + Signum Nigelli de Oilleio.

+ Signum Herberti episcopi. + Signum Rogeri filii Ricardi.

+ Signum Hervei episcopi. + Signum Rogeri de Oilneio.

+ Signum Sampsonis episcopi. + Signum Humfridi de Albaneio.

+ Signum Ranulfi episcopi. + Signum David.

+ Signum Gilberti abbatis. + Signum Willelmi de Curceio.

+ Signum Hernulfi abbatis. + Signum Walteri filii Ricardi.

+ Signum Ferizonis abbatis. + Signum Willelmi Pevrelli Lond'.

+ Signum Petri abbatis. + Signum Pagani Pevrelli.

+ Signum Stephani abbatis. + Signum Othueri.

+ Signum Nigelli abbatis. + Signum Willelmi Pevrelli de Dovra.

+ Signum Roberti comitis. + Signum Oini capellani.

+ Signum Symonis comitis. + Signum Walteri filii Ansgeri.

+ Signum Ricardi comitis. + Signum Hamonis Pevrelli.

+ Signum Henrici comitis.

[Cotton MS. Claud. D. XUI, ff. 38, SSv" (copy).]

XLDf [Calendar No. 829]

Henry I in favour of St. Amand's, Rouen (1 107-18)

Sciant omnes praesentes et futuri quod ego Henricus rex Anglorum et dux Normannorum pro

anima patris mei et matris meae et fratris mei Willelmi regis dono annuatim sanctimoniaUbus

sancti Amandi in urbe Rothomagensi decem modios vini de cellario meo. Et hoc facio pro salute

animae meae et remissione peccatorum meorum. Et hujus donationis testes sunt hii.

Signum Henrici regis + Signum Roberti comitis de Mellent + Signum Willelmi Puerelli + de

Dovra. Signum Walteri filii Ansgeri + Signum Ranulfi Meschini + Signum Ranulfi cancellarii +
[P.R.O. Transcripts 8/140 A, No. 45.]

L [Calendar No. 833]

Henry I confirms the gifts of Earl Simon to St. Andrew's, Northampton (1 107)

Henricus rex Angl'^ Justic', vicecomitibus, baronibus,- ministris, et omnibus fidelibus suis'

Francis et Anglis, salutem. Sciatis me dedisse et concessisse monachis de Caritate in ecclesia sancti

Andree de Norhampt' deo servientibus' molendinum Hardinstone quod dicitur Cotesmelne pro

anima patris matrisque mee et pro anima Willelmi regis fratris mei^ et pro salute anime mee et

Matildis regine uxoris mee. Preterea concedo et confirmo omnes possessiones eorum'' quas Simon
comes et Matildis uxor ejus' et® alii homines mei illis' dedenmt in ecclesiis, in decimis, in terris,'"

in aliis rebus, et nominatim ecclesiam" Omnium Sanctorum de^- Norhampton' et omnes ecclesias

ejusdem ville'^ cum omnibus appendiciis suis," et in eadem villa terram trium carucarum'^ et tres

dalos prati et unum hulmum, et de firma ejusdem ville xx. s. per annum ad festum sancti Michaelis,

et hospites manentes in terra"' eorum extra vetus fossatum ejusdem ville" liberos et quietos

ab omnibus consuetudinibus"* ejusdem'' ville; et communem pasturam ejusdem^" ville, scilicet
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propriis bestiis eorum et hominum suorum residencium super terram eorum.^^ Et in Huntend' x. s.

imoquoque anno. Et Stoteberiam,-- scilicet duas hidas terre, et quicquid comes Simon habuit in

dominio^^ in Hardinstorne et in Hachntone et novum molendinum de Hardingstorne quod dicitur

Riscmelne,-* et ecciesiam ejusdem ville et totam decimam cum omnibus appendiciis suis." Et
ecclesiam de Bragefeld' et ipsius ecclesie terram et terram-* et decimam'" de Exton' et^* decimam,
et quicquid Walterus capellanus ibidem tenuit, et duas partes decime de Gerdele.^' Et in Berton'

et Dodinton' et Toteham medietatem decime annone et totam decimam bestiarum, et terciam

partem tocius decime de Overton'^" et Stratton' et Haringwrth et Fodringeia. Et in Daventtreya

terciam partem decime annone, et equarum totam decimam.^^ Et duas partes decime'- de Ullavs-

ton"^^ et duas partes decime dominii^* de Trop,^'' et duas partes decime de Potton', et in eadem
villa duas virgatas terre et xx. acras de brueria. Et xx. s. de molendino de Paxton' ad vinum emendum
ad missas, qui semper debent reddi in^" Pasca. Et duas partes decime dominii^' de Stivelai. Et

ecclesiam de Rihale cum omnibus appendiciis suis ex dono Pagani, et molendinum quod ipse fecit

ibidem, et in eadem villa terram ad unam carucam.^' Et'' ecclesiam de Multon' cum tota decima,

et decimam Bundonis, et terram ad unam carucam'"' ex dono Grimboldi. Et decimam de Sprotton'

ex dono Achardi.^' Et decimam de Hotton'*° ex dono Ogerii.^^ Quare volo et firmiter precipio

quod idem monachi teneant omnia predicta bene et in pace, libere et honorifice et quiete,''* in

bosco et plano, in pratis et pascuis, in molendinis et stagnis et aquis, in viis et semitis, infra burgum
et extra, cum soca et saca, et toll et theam et infangenethef.*^ Et prohibeo super hoc ne aliquis**

eis injuriam vel contumeliam faciat. Teste Matild' regina, Anselmo archiepiscopo Cant', Roberto

episcopo Lincolniensi, Roberto episcopo Cestrie,^' Johanne episcopo Luxov', Johanne episcopo

Baioc', Gunnulph"" episcopo Roucestr', Rann' cancellario, Mauricio episcopo Lond', Willelmo

comite de Waren", et Roberto comite de Mellent', David fratre regine, Roberto de Ferrar'.*' Apud
Westmonasterium.